关于做好我省2017年普通高校专升本考试招生工作的通知
各有关高校：
    为切实做好我省2017年普通高校专升本考试招生工作，根据《江西省普通高校推荐选拔优秀高职高专毕业生进入本科阶段学习暂行办法》（赣教高字〔2015〕17号）的要求，现就有关事项通知如下：
一、招生高校
2017年我省招收专升本普通高校（共22所）：华东交通大学、东华理工大学、江西理工大学、井冈山大学、江西科技师范大学、江西中医药大学、景德镇陶瓷大学、赣南医学院、宜春学院、上饶师范学院、九江学院、南昌工程学院、江西警察学院、新余学院、萍乡学院、景德镇学院、江西科技学院、南昌理工学院、江西服装学院、南昌工学院、江西工程学院、江西应用科技学院。
二、招生计划
有关招生高校确定招生专业及人数，报省教育考试院汇总，经省教育厅核定批准后，由省教育考试院统一向社会公布，专升本招生计划包含在2017年下达给各高校本科招生总计划之内。
三、推荐选拔办法
按照《江西省普通高校推荐选拔优秀高职高专毕业生进入本科阶段学习暂行办法》，凡符合选拔条件的普通高职高专应届毕业生，可自愿报名，经所在高校推荐和资格审查，考生参加全省统一选拔考试，招生高校按考试总成绩从高分到低分择优录取。各招生高校将拟录取名单报省教育厅审核同意后予以公示。
四、报名工作
考生所在高校负责专升本考试招生的推荐和资格审查工作，考生到所在高校教务处申领、填报《江西省2017年普通高校专升本考试报名推荐表》（见附件1）一式3份。考生只能选报一所高校，并缴纳报考费。各推荐高校须于5月20日前将推荐表一式2份及考生个人一寸照片报送招生高校。各招生高校按照教育部有关招生数据上报要求（见附件4），统一采集考生报考信息。
报名考试费按省发改委《关于核定我省普通高校专升本报名考试费收费标准的复函》（赣发改收费字〔2006〕446号）规定，招生高校收取普通高校专升本报名考试费每人100元（原定报名费130元，其中英语科目考试费每人30元，因我省专升本英语科目成绩采用全国英语等级考试二级笔试成绩，不另行组织英语科目全省统一考试，免收）。
五、选拔考试
选拔考试两门基础科目考试由招生高校负责组织实施（包括命题、制卷、划线等），考试时间统一为6月3日。英语科目成绩采用2017年上半年全国英语等级考试二级笔试成绩，省教育考试院按照适当比例确定全省英语科目（全国英语等级考试PETS二级笔试）录取控制分数线，招生高校可在省控线之上，划定本校的英语科目录取分数线。
六、选拔工作要求
各招生高校要成立专升本招生工作领导小组，切实做好普通高校专升本阳光招生工作，严格执行《江西省普通高校推荐选拔优秀高职高专学生进入本科阶段学习暂行办法》，进一步完善工作程序，保证选拔工作的公平、公正、公开。
各招生高校要依据相关规定制定本校的招生章程，及时向社会公布有关招生考试信息，内容必须合法、真实、准确、表述规范，一经公布，不得擅自更改，且不得与本校招生章程内容相违背。
各招生高校不得举办专升本考前辅导班，不得向任何培训机构和个人提供举办专升本辅导班的相关考试资料、场所及设施等，违者将取消专升本招生资格。考生、考试工作人员、社会其他人员在招生考试中的违规行为处理，按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）和《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》（教育部令第36号）执行。涉嫌犯罪的，移送司法机关依法处理。
七、关于普通高职（专科）学历退役士兵接受本科教育的考试安排
根据《教育部办公厅关于做好普通高职（专科）毕业生服义务兵役退役和“下基层”服务期满后接受本科教育招生工作的通知》(教学厅〔2009〕6号)，我省户籍2009年以后应征入伍具有普通高职（专科）毕业学历的退役士兵，可自愿报名参加普通高校专升本考试（报名表见附件2）。退役士兵普通高校专升本考试科目与同专业普通考生相同，单独划线录取，报考资格由招生高校审查，考生凭身份证、普通高职（专科）毕业证和士兵退役证报考，只能选报一所高校。
八、关于高水平运动员招生参照《教育部办公厅关于做好2017年普通高等学校部分特殊类型招生工作的通知》实施
九、数据报送
今年起我省专升本数据通过江西省普通高校专升本管理平台（http://111.75.211.142）上报。按照教育部要求，考生报名库、成绩库、考生照片须于2017年6月30日前上报，考生录取库须于2017年7月30日前上报，超过时限后将无法上报，所造成的后果由上报学校负责。各招生院校要严格按照普通高校专升本上报数据标准要求（见附件4），认真整理考生报名信息、照片、成绩、录取数据，仔细核对校验，要求最终报名数据100%准确，上报教育部的信息以平台数据为准，上报后考生信息不得修改。上报数据除作为新生学籍电子注册依据外，还将作为有关部门审计的依据，由上报单位负责并解释。
平台联系人及电话：黄老师 0791-86765367  86392175。
十、其它事项
   我省普通高校专升本招生日常工作由省教育考试院普招处负责。办公地址：南昌市赣江南大道2888号江西教育发展大厦718室。联系人及电话：李老师 0791-86765360。
附件：[image: image1.png]

附件1江西省2017年普通高校专升本考试报名推荐表.doc
     [image: image2.png]

附件2 江西省2017年普通高职（专科）学历退役士兵专升本报名表.doc
     [image: image3.png]

附件3 江西省2017年普通高校专升本考试招生主要工作安排.doc
     [image: image4.png]

附件4 普通高校专升本上报数据要求.doc

江西省教育厅
2017年4月28日